

Suchożebry, dnia 12.04.2024r.

W odpowiedzi na Petycję z dnia 7.04.2024r. (data wpływu do Urzędu Gminy 11.04.2024r.) dotyczącą remontu drogi gminnej wewnętrznej o nr ewid. działki 326 w m. Kownaciska, zwaną dalej drogą.

Informuję że przedmiotowa droga należy do kategorii dróg gminnych wewnętrznych, o charakterze drogi gruntowej/polnej, szerokości pasa drogowego ok. 5m.

Parametry geometryczne uniemożliwiają budowę odwodnienia drogi. Co utrudnia poruszanie się po niej głównie w sezonie roztopowym i deszczowym, w którym większa część dróg gminnych wewnętrznych boryka się z problemami odprowadzenia wód powierzchniowych.

Rodzaj nawierzchni drogi wskazuje że, była ulepszana, zwłaszcza w okresie ostatnich lat. Załączona w Państwa piśmie dokumentacja fotograficzna potwierdza przejezdność drogi. Oczywiście w standardzie odbiegającym od oczekiwanego.

Powinniśmy mieć jednak na względzie fakty że,; Podejmując decyzję o budowie domu znany był Państwu stan i charakter drogi dojazdowej, która stanowi jeden z głównych elementów infrastruktury dotyczącej nieruchomości". Przedmiotowa droga nie znajdowała się nigdy w planach inwestycyjnych gminy.

Droga ma średni poziom natężenia ruchu drogowego, a na jej długości występuje rozproszona zabudowa mieszkaniowa. Wykorzystywana jest głównie przez samochody osobowe - do komunikacji mieszkańców przyległych nieruchomości, sezonowo sprzęt rolniczy - dojazd do pól uprawnych, oraz samochody ciężarowe - na potrzeby budowlane.

Ulepszenie takiej drogi w skuteczny sposób przez wbudowania warstwy kruszywa o grubości min. ok. 15 cm to koszt ok. 15.000,00 zł/100mb. Szacunkowa długość to ok. 1200m.

Przypominam, że przedmiotowa droga była już ulepszana. Jednak ruch głównie ciężkich pojazdów budowlanych; betonowozy, samochodów dowożących ciężkie materiały budowlane powoduje ciągłą jej degradację. Stawiając też pytanie o celowość naprawy drogi.

Obecnie w gminie nie ma środków na remont przedmiotowej drogi. Fundusz sołecki też został już wykorzystany. Proponuję uzgodnienie w sołectwie priorytetów

inwestycyjnych na najbliższe lata i zgodnie z pozycjonowaniem za zgodą Rady Gminy sukcesywnie w miarę dysponowania środkami będą realizowane inwestycję w całości lub etapami.

Rozważymy też budowę drogi z finansowaniem z opłaty adiacenckiej. Wariantowo w najbliższe przyszłości przedstawimy Państwu opcję naprawy z finansowaniem: 1. zakupu kruszywa po stronie lokalnej społeczności, 2. wykonanie (sprzęt + robocizna) po stronie ZGK. W przypadku zainteresowaniem tym wariantem, proszę o kontakt z osobą prowadzącą sprawę.

Ustawodawca nie zapewnił finansowania budowy i naprawy każdej wnioskowanej drogi. To zadanie jest realizowane przez Gminę zgodnie z jej możliwościami finansowymi.

Gmina musi kierować się przede wszystkim dobrem ogółu mieszkańców i zapewnieniem priorytetów inwestycji. Utrzymanie dróg, jest działalnością nie dochodową. Wymaga działania w ramach preferencji celów i budowania strategii inwestycyjnej.

Niemniej jednak przychylamy się do Państwa prośby i zaopiniujemy pozytywnie wciągnięcie przedmiotowej drogi na listę dróg oczekujących na remont. Gdy tylko pozostaną wolne środki w budżecie dotyczącym remontu dróg wewnętrznych, Gmina przeprowadzi wnioskowane prace budowlane.

Z-ca Wójta

Artur Wrzosek

Otrzymują:

1. w/w,
2. a/a.

Sprawę prowadzi:

Sebastian Stachelek
tel. 25 631 45 15 wew. 52

